
DO/S S197
13/10/2011
320925-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

1/2

13/10/2011 S197
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320925-2011:TEXT:ES:HTML

D-Düsseldorf: Camiones cisterna para aguas residuales
2011/S 197-320925

Anuncio de licitación

Suministros

Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Landeshauptstadt Düsseldorf, Der Oberbürgermeister, Stadtbetrieb Zentrale Dienste
Hafenstraße 4
A la atención de: Ulrich Baum
40213 Düsseldorf
ALEMANIA
Teléfono:  +49 2118995662
Correo electrónico: ulrich.baum@duesseldorf.de
Fax:  +49 2118935662
Direcciones Internet
Dirección del poder adjudicador http://www.duesseldorf.de
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un diálogo competitivo y un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en:
Landeshauptstadt Düsseldorf, Der Oberbürgermeister - Bauverwaltungsamt - Submissionsstelle
Brinckmannstraße 5, 3. Etage, Zimmer 3101
40225 Düsseldorf
ALEMANIA
Teléfono:  +49 2118993902
Correo electrónico: ausschreibungen@duesseldorf.de
Fax:  +49 2118929080
Dirección Internet: http://www.duesseldorf.de
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Landeshauptstadt Düsseldorf, Der Oberbürgermeister - Bauverwaltungsamt - Submissionsstelle
Brinckmannstraße 5, 3. Etage, Zimmer 3101
40225 Düsseldorf
ALEMANIA
Teléfono:  +49 2118993902
Correo electrónico: ausschreibungen@duesseldorf.de
Fax:  +49 2118929080
Dirección Internet: http://www.duesseldorf.de

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

34144520

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320925-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:ulrich.baum@duesseldorf.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de
http://www.duesseldorf.de


DO/S S197
13/10/2011
320925-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

2/2

13/10/2011 S197
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

Descripción
Camiones cisterna para aguas residuales.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria o del

documento descriptivo
Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 14.11.2011

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
21.11.2011 - 10:00

IV.3.6) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
alemán.


